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Interpelacja 

Korzystając z uprawnienia radnego Powiatu Kieleckiego wynikającego z art. 21 ust. 
9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wnoszę interpelację o ujęcie 
w planie inwestycyjnym przebudowy drogi powiatowej Nr 1293T Zagnańsk-Samsonów. 
Wymieniona droga wraz z niewielkim odcinkiem drogi gminnej w Goleniawach stanowi ważne 
połączenie komunikacyjne centrum Samsonowa z drogą powiatową Nr 1289T Kielce Zagnańsk. 
Droga na znacznej długości posiada nawierzchnię ziemną utwardzoną kruszywem kamiennym 
natomiast w granicach miejscowości Komorniki jest drogą urządzoną z jednostronnym 
chodnikiem i nawierzchnią asfaltową. Stan tego odcinka mimo, że formalnie stanowi drogę 
jest niestety w ruinie - chodnik nierówny pozapadany, nawierzchnia drogowa mocno spękana, 
brak urządzonego odwodnienia pasa drogowego. Biorąc pod uwagę, że w najbliżej 
perspektywie z budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg można będzie 
pozyskać dofinansowanie na przebudowę i budowę dróg powiatowych nadarza się okazja aby 
w porozumieniu z gminą Zagnańsk zaplanować przygotowanie wymaganej dokumentacji 
a następnie złożenie wniosku o przyznanie pomocy finansowej, która pozwoliłaby 
przeprowadzić w odpowiednim czasie niezbędne roboty drogowe. Występując z niniejszą 
interpelacją chcę również zwrócić uwagę powiatowych służb drogowych na problem braku 
urządzonego spływu wód powierzchniowych z pasa drogowego tej drogi w Komornikach 
w rejonie posesji o numerze porządkowym 5. Przebieg drogi powiatowej w tym miejscu 
przecina naturalny spływ wód powierzchniowych w kierunku wschód - zachód. Wskutek braku 
czynnego przepustu drogowego woda piętrzy się i zalewa posesje prywatne a nadmiar wody 
przepływa przez jezdnię na drugą stronę drogi. Jest to szczególnie niebezpieczne w okresie 
zimowym gdy w wyniku tego na pewnym odcinku drogi tworzy się miejscowe oblodzenie. 
Dlatego ten problem powinien być jak najszybciej rozwiązany. 


